"Die sababti, .XX* mensis madii , anno a Nativitate Domini M°. 
CCCC°XLT. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Iohannis Gueraldi, monetarius, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Iohanni Guanter, 
prebi tero benefficiato in ecclesia sancti Iusti de Avercio, diócesis Bar­
chinone, domine Caterine Thomasie, priorisse monasterii sancti Iohan­
nis de Heremo; et Roderico Gonsalbo, nuncio curie reverendi domini 
Barchinone episcopi, manumissoribus et exequtoribus testamenti seu 
ul t ime voluntatis Anthonii Rabassa, quondam portatoris l i t terarum 
dicte curie, civis dicte civitatis, quod de bonis dicte manumissorie, per 
manus vestri dicte domine Caterine Thomasie, dedistis et erogastis 
michi amore Dei recipienti, in auxilium maritandi Caterinam, filiam 
Iacobi Amill, quondam basterii , termini Astalrici, et domine Antho-
nie, eius uxoris, consanguinemque dicti Anthonii Rabassa, quondam, 
quadraginta solidos monete barchinonense de temo. Et ideo renun­
ciando. . . 
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Actum est hoc Barchinone, vicésima die mensis madii , anno a Na-
tivitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo. 

Sig ï%4 n u m : Iohannis Gueraldi, predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Petrus Rovira, pictor ; Petrus Cirera, paye-
r ius ; et Petrus Figuerola, scriptor." 

A H P B . Bernardo Montserrat, leg. 3, man. 16, año 1441. 

742 

Barcelona, 20 mayo 1441. 

Apoca de la pensión de un censal muerto , firmada por el pintor 
Pere Rovira, apoderado del presbítero Bernat Domènech, a Pere 
Cirera. 

"Die sabbati, .XX* mensis madii , anno a Nativitate Domini M°. 
C C C C X L F . 

Petrus Rovira, pictor, civis Barchinone, procurator ad hec et alia 
una et insolidum cum Anthonio Rubei , parrochie sancti Vincencii de 
Sarriano, legittime constitutus a discreto Bernardo Dominici, prebitero 
benefficiato altaris sancti Yvonis et sánete Eulalie Merite, constructi 
in ecclesia beate Marie de Mari Barchinone, u t constat de ipsa procu-
racione instrumento publico inde facto in posse discreti Iohannis de 
Villagayano, regia auctoritate notari i publici Barchinone, nomine pro-
curatorio predicto, confíteor et recognosco vobis Petro Cirera, payerio 
civi Barchinone, presenti, quod dedistis et solvistis michi, dicto nomine 
recipienti, bene etc. numerando centum solidos monete barchinonense 
de terno, qui michi solvi debuissent .XXII" die mensis marcii proxime 
lapsi, racione censualis mortui etc. quod vos dicto principali meo ut 
benefficiato predicto, michi facitis et prestatis, etc. anno quolibet in 
dicto termino sive die. Et ideo renunciando etc. In testimonium etc. 

Testes: Iacobus Soley, fusterius, civis; Petrus Figuerola et Augus-
tinus Thora , scriptores Barchinone." 

A H P B . Bernardo Montserrat, leg. 3, man. 16, año 1441. 

743 

Barcelona, 20 julio 1441. 

Recibo firmado por los pintores Francesc Vergós, Joan Cabrera y 
otros, al mercader Joan Andreu Sabater, de la entrega de una canti­
dad en comanda o depósito. 
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"Die iovis, XX* dicti mensis iulii, anno predicto [1441]. 

Franciscus Vergés, pictor; Guillelmus Comes, barbitonsor; et lohan­
nes Cabrera, pictor; Augustinus Gali, payerius, cives Barchinone, con-
fitemur et recognoscimus vobis venerabili íohanni Andree Sabbaterii , 
mercatori , civi eiusdem civitatis, quod habuimus et recepimus a vobis 
et tenemus in vestra comanda et puro ac plano deposito vestro, septem 
libras et quindecim solidos barchinonenses. Et ideo renunciando etc. 
quilibet nostrum insolidum promitt imus restituere voluntati vestre sine 
etc. dampna etc. Credatur etc. Obligamus nos personaliter et bona 
nostra et cuiuslibet nostrum insolidum, mobilia et inmobilia etc. Re-
nunciamus etc. 

Et ego dictus Franciscus Vergós, benefficio minoris etatis, minor 
XXV. annis, maior vero XXII I I . annis. Hec igitur etc. 

Testes: Burguesius Castanyerii, curri tor auris ; et Petrus Gili, scrip-
tor Barchinone. 

Testes firmi dicti Guillelmi Comes, qui firmavit XXI. iuli i : Ray-
mundus lohannes, scutifer; et lohannes Ferrari i , campsor, habitatores 
Barchinone. 

Testes firmi dicti Iohannis Cabrera, qui firmavit XXXI. iuli i : Gui­
llelmus Resador, mancipium r ippar ie et Petrus Gili, scriptor. 

Franciscus Vergos, Guillelmus Comes, lohannes Cabrera et Augus­
tinus Gali, predicti , firmaverint apocham de receptis dictis septem libris 
et quindecim solidis. 

Testes predict i ." 

A H P B . Antonio Vilanova, leg. 4, man. 7, año 1441. 

744 

Barcelona, 3 marzo 1442. 

E l pintor Guillem Talarn contrata la manufactura del retablo ma­
yor del templo parroquial de Sant Cebrià de Folgars. 

"Die sabbati, tercia marcii , anno predicto [1442]. 

Ego Guillelmus Talarn, pictor, civis Barchinone, gratis, etc. per 
firmam et solemnem stipulacionem, ac sub pena quinquaginta libra-
rum barchinonensium, quam michi gratis impono, convenio et pro-
mit to vobis Guillelmo de Búscate!!, parrochie sancti Cipriani de Fol­
gars, diócesis Gerundensi, operario anno presenti eiusdem parrochie, 
quod hinc ad octo dies mensis iulii proxime venturi , ego propriis mis-
sionibus et expensis meis, faciam et construam ad oppus ecclesie dicte 
parrochie, quedam retabulum de tr ibus tabulis, ab sos guardapolsos. 
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In quosiquidem rethabulo in medio sint depicte ymagines sancti Ci-
priani, sánete Iuste et sánete Ruffine, videlicet ymago sancti Cipriani, 
in medio. Et ymago sánete Iuste, in mami dextera. Et ymago sánete 
Ruffine, in manu sinistra. 

Et in poste dicti retabuli, manus dextere, sit depicta istoria sánete 
Iuste. Et in manu sinistra, sit depicta istoria sánete Ruffine. 

Et in partibus superioribus ipsius retabuli, sint depicte ymagines 
beate Marie et Iohannes, simul cum Cruciffixo. 

Quesiquidem ymagines erunt depicte de bono atzur et auro. 
Et predicta faceré et construere promitto infra dictum tempus, 

sub dicta pena. Cuius pene etc. Que pena etc. Qua pena etc. 
Salarium procuratoris est intus civitatem Barchinone decem soli­

dos, et extra ipsam civitatem viginti solidos dicte monete. Ultra quos 
etc. Super quibus etc. Pena de non firmando ius est decem solidorum, 
cuius pene, etc. 

Et pro hiis obligo bona etc. Renuncio legi etc. et alii legi etc. 
Iuro etc. Et de hiis fació et firmo scriptura tercii, in curia honorabili 
vicarii Barchinone. Volens etc. 

Confitens et recognoscens vobis, quod pro dicto retabulo fiendo, 
dedistis, et solvistis ac anticipastis michi, viginti quinqué florenos 
auri Aragonum, salvo iure compoti. Et ideo renunciando etc. 

Predictum autem retabulum daré et tradere vobis promitto, infra 
dictum tempus, bene operatum et receptibile etc. 

Ad hec ego dictus Guillelmus de Buscatell, nomine meo proprio ac 
ni operarius predicte parrochie, acceptans predictam promissionem, con­
venio et promitto vobis dicto Guillelmo Talarn, quod incontinenti 
facto dicto retabulo infra dictum tempus, sub incursu pene predicte, 
dabo et solvam vobis iamdictis nominibus, ad complementum dicti 
retabuli fiendi, restantes viginti quinqué florenos ad complementum 
precii predicti retabuli fiendi, sine dilacione, etc. Et reddam missio-
nes etc. Et credatur etc. Et pro hiis obligo bona etc. Iuro etc. Et fació 
ac firmo scriptura tercii, in curia vicarii Barchinone etc. Volens etc. 

Est tamen certum, quod facto dicto retabulo, est conventum, Ínter 
me dictum Guillelmum de Buscatell, et vos dictum Guillelmum Talarn, 
quod ego propriis dicte operis predicte ecclesie missionibus, habeam 
et tenear apportare dictum retabulum ad dictam parrochiam. Et vos 
tenemini ire pro predictis quinquaginta florenis, nulla alia addicione 
fienda ad dictam parrochiam proponendo et edifficando predictum 
retabulum. 

Est eciam certum, quod Ínter me et vos fuit conventum, adeo quia 
predecessores mei operarii pretendunt et asserunt vobis pro dicto re-
tabulo fiendo, solvisse et anticipasse triginta quinqué florenos, vobis 
contrarium asserente, quod si infra dictum tempus, legittime mons-
traverimus exsolvisse maiorem quantitatem per vos confessam, ipso 
casu teneamur solvere solum et dumtaxat id quod legittime monstra-
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bitur vobis restare ad solvendum, ad complementum dictorum quin-
quaginta florenorum. 

Et fiant duo instrumenta etc. Actum etc. 

Testes: Bernardus de Plano, Martinus Basterii et Bernardus Bof-
fill, scriptores Barchinone." 

A H P B . Juan Ginebret, leg. 1, man. 4, años 1441-1442. 

745 

Barcelona, 27 abril 1442. 

Arrendamiento de una casa sita en Barcelona, otorgada por el pin­
tor Bernat dez Puig, a Andreu Bodi. 

"Die veneris, XXVII* dicti mensis aprilis, anno predicto a Nativi-
tate Domini M°.CCCC°.XXXXII0. 

Bernardus dez Puig, pictor retrotabulorum, civis Barchinone, gra­
tis etc. a pr ima die mensis madii proxime venturi , ad tres annos pr imo 
et continué venturos, locco vobis Andree Bodi, flaquerio, civi Barchi­
none, presenti et vestris et quibus velitis, per dictum tempus, totum 
ipsum hospicium ex abisso usque in celum, cum introhitibus etc. quod 
ego habeo et possideo, in dicta civitate Barchinone, in platea vocata 
de la Boria. E t teneo. . . 

Testes: Petrus Iohannis, causidicus, civis; et Petras Bast art, scrip-
tor, habi ta tor Barchinone." 

A H P B . Bernardo P i , leg. 4, man. 56, año 1442. 

746 

Barcelona, 27 abril 1442. 

Poderes otorgados por el pintor Bernat dez Puig, al espadero Ra­
fel Torra y acta de revocación. 

"Die veneris, .XXVIIo dicti mensis aprilis, anno predicto a Nativi-
tate Domini M0.CCCC0.XXXXH°. 

Bernardus dez Puig, predictus, ex certa sciencia, constituo et or-
dino vos Raffaelem Torra , spaserium, civem Barchinone, presentem, 
procuratorem meum, ad petendum, exhigendum et recipiendum, pro 
me et nomine meo, omnes et singulas peccunie quantitates, res, bona, 
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instrumenta et quelibet iura que michi debentur seu debebuntr etc. 
per quascumque personas, universitates, corpora seu collegia, quibus-
cumque racionibus sive causis, instrumenta cancellandum etc. Apochas 
fines etc. firmari. í tem ad onines causas sive littes, cum posse substi-
tuendi. Promitens etc. 

Testes predicti . 

(Nota marginal) . Die veneris X* madii anno a Nativitate Domini 
M°CCCC° XLVIII" dicti Bernardi Puig, revocavit dictum Raffaelem 
Torra , a presenti procuracione, presentibus test ibus; Mont9erratus Fer-
rari i , payer ius ; Gabriel Redon, canabasserius, cives, Gabriel Devesa, 
scriptor Barchinone." 

A H P B . Bernardo Pi , leg. 4, man. 56, año 1442. 

747 

Barcelona, 28 abril 1442. 

Revocación de los poderes otorgados por el pintor de retablos Ber­
nat dez Puig, anteriormente firmados a su compañero de oficio Jaume 
Cirera. 

"Die sabbati , XXVIII* dicti mensis aprilis, anno predicto a Nati­
vitate Domini M.CCCC°.XXXXir. 

Bernardus dez Puig, pictor re t rotabulorum, civis Barchinone, ex 
certa sciencia, revoco et destino vos lacobum Cirera, pictorem retrota­
bulorum, civem dicte civitatis, licet absentem etc. procuracione per 
me constitute cum instrumento publico inde facto in posse Bernardi 
P i , notari i infrascripti, .XVI* die mensis novembris, anno a Nativitate 
Domini M°CCCC°.XXVI'>. Revoco eciam caso et anullo dictum pro-
curacionis instrumentum, per me vobis factum, dicens et mandans vo-
bis etc. In cuius rei testimonium etc. 

Testes: Rafael Torra, spaserius; Gregorius de Prades et Rodericus 
de Collo, paratores pannorum lañe, cives Barchinone." 

A H P B . Bernardo P i , leg. 4, man. 56, año 1442. 
V.: doc. 335. 

748 

Barcelona, 23 mayo 1442. 

Apoca de la pensión de u n censal muerto firmada por el pintor Pere 
Rovira, apoderado del presbítero Bernat Domènec, a Pere Gibert, 
mercader de Cardona. 
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"Die mercurii , XXIII . madii , anno a Nativitate Domini millesimo 
CCCC°.XXXX. secundo. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Petrus Rovira, pictor, civis Barchi­
none, procurator una et insolidum cum Anthonio Rubei , de parrochia 
sancti Vincencii de Sarriano, ad hec et alia legittime constitutus et ordi-
natus a discreto Bernardo Dominici, prebitero, benefficiato altaris 
sancti Ivonis et sánete Eulalie Emerite, constructi in ecclesia beate Ma-
rie de Mari Barchinone, ut constat de ipsa procuracione instrumento 
publico et acto Barchinone undécima die mensis madii, proxime pre-
terit i , et clauso per discretum Johannem de Villagayano, auctoritate 
regia notar ium publ icum Barchinone, dicto nomine, confíteor et recog-
nosco vobis venerabili Petro Giberti , mercatori ville Cardone, hcet 
absenti, quod per modum subscriptum, solvistis et tradidistis michi, 
predicto nomine recipienti, decem libras barchinonenses, que dicto 
principali meo solvende fuerunt nona die aprilis proxime lapsi, ra­
cione censualis mortui consimilis peceunie quantitatis, quod egregius 
dominus comes Cardone et universitates dicti sui comitatus, dicto prin­
cipali meo, u t benefficiato predicto, faciunt et prestant, ac faceré ac 
prestare tenentur annuat im dicto termino. Predictas vero .X. libras 
solvistis... 

Testes huius rei sunt: Jacobus Batle, mercator, civis; et Matheus 
Ça Font, scriptor Barchinone." 

A H P B . Antonio Vinyes, leg. 11, man. 19, años 1441-1442. 

749 

Barcelona, 25 agosto 1444. 

Recibo subscrito por los pintores Francesc Vergós, Joan Cabrera y 
otros, al mercader Pere Palou, de la entrega de una cantidad en co­
manda o depósito. 

"Die martis, XXV* mensis augusti, anno a Nativitate Domini mille­
simo CCCC.XXXXIIII. 

Noverint universi. Quod nos Anthonius Mieres, barber ius; Francis-
cus Vergos, pictor ; Petrus Munt, fusterius; et Iohannes Cabrera, pic­
tor, cives Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis Petro Palou, 
mercatori , civi dicte civitatis, quod habuimus et recepimus a vobis et 
tenemus in vestra comanda et puro ac plano deposito, septem libras 
monete Barchinone de terno. Et ideo renunciando. . . 

Actum est hoc Barchinone, vicésima quinta mensis augusti, anno 
a Nativitate Domini millesimo C C C C quadragesimo quarto. 
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Sig ^ mim: Anthonii Mieres, Francisci Vergos et Petri Munt, pre-
dictorum, qui hec laudamus et firmamus dictis die et anno, presentibus 
testibus: Michaeli Sumes, fusterio; Francischo Perles, magistro axie; 
et Ferrario de Vilanova, curritore auris, civibus Barchinone. 

Sig ^ num: Iohannis Cabrera, predicti, qui hec laudo et firmo, 
vicésima sexta dictorum mensis et anni, presentibus testibus: discre-
tibus Bernardo Clotes et Bartholomeo Pellicer, notariis, civibus Bar­
chinone." 

AHPB. Bernardo Bastat, leg. 1, man. año 1444 (feb. ag.). 

750 

Barcelona, 1 abril 1445. 

Arrendamiento de una casa sita en Barcelona, otorgado por el pintor 
Bernat dez Puig, al peletero Joan March. 

"Die iovis, prima mensis aprilis, anno a Nativitate Domini M°. 
CCCCXLV. 

Bernardus dez Puig, pictor, civis Barchinone, gratis etc. a prima 
die mensis madii primo venturi, ad tres annos quod tune primo et con­
tinué venturos, ... loco vobis Iohanni March, pellipario, civi dicte 
civitatis, presentí, et vestris et quibus volueritis, per dictum tempus, 
totum illud hospicium sive domos, cum introhitibus et exitibus, iuri-
bus et pertinenciis suis, quod seu quas, ego, certis titulis, habeo et pos-
sideo in dicta civitate Barchinone, in platea vulgariter vocata de 
la Lana, satis prope Boriam, ipsius civitatis. Et ipsum seu ipsas teneo... 

Logerium vero est per dictum tempus, est triginta novem libr. 
barch., ad racionem tresdecim librarum barchinonensium quolibet 
anno... 

Testes: Michael Quintana, candelarius cere; et Petrus Marchus... 
parator pannorum lañe, cives Barchinone." 

AHPB. Antonio Vilanova, leg. 5, man. 14, año 1445. 
V. doc. 755. 

751 

Barcelona, 25 septiembre 1445. 

Poderes otorgados por el pintor Antoni Salvanes, al notario Jaume 
Baró. Testigo: el pintor valenciano Pere Estopinyà. 
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"Die sabbati, X X V septembris, anno M0CCCC0XLV°. 

Ego Anthonius Salvanes, pictor, civis Barchinone, ex certa seien-
eia, constituo et ordino procuratorem meum, certum et specialem, vos 
discretum Jacobum Baroni, notarium, civem dicte civitatis, ad lites. 

Testes: Guillelmus Queralt, Petrus Munt, fusterius, cives Barchi­
none; et Petrus Stopinya, pictor Valencie." 

A H P B . Francisco Terrassa, leg. 1, man. 2.°, años 1445-1447. 

752 

Barcelona, 20 noviembre 1445. 

Debito rio firmado por el pavesero Antoni Barata, al pintor Gui­
llem Talarn, del importe del alquiler de unas casas. 

"Die sabbati, .XX. dicti mensis novembris [1445], 

Anthonius Barata, pavaserius, civis Barchinone, confíteor et recog-
nosco vobis Guillelmo Ta l am, pictori, civi dicte civitatis, quod debeo 
vobis tres florenos auri Aragonum, racione logerii cuiusdam domus, 
quam a vobis tenui ad conductum. Et ideo renunciando etc. solvere 
per totum mensem febroarii proxime venturum.. . 

Testes: discretus Iacobus Sala, notar ius; et Gaspar Vidal, scriptor, 
cives Barchinone." 

A H P B . Pere Devesa, leg. 2, man. 8, años 1443-1446. 

753 

Barcelona, 2 noviembre 1446. 

Compromiso firmado por el pintor Berenguer Castellar, a Esteve 
Ça Torra , por razón del pago de pensiones vencidas de dos censales 
muertos. Testigos: los pintores Jaume Vergós y Pere Arnau. 

"Die mercurii , secunda mensis novembris, anno predicto M°.CCCC0 

XLvr. 
Ego Berengarius Castellar, pictor, civis Barchinone, gratis etc. sub 

pena viginti quinqué l ibrarum barchinonensium, et virtute iuramenti 
et homagii subscriptorum, convenio et promitto vobis honorabili Ste-
pahno Ça Torra, civi Barchinone, hiis presenti, quod infra tres dies 
continué sequentes, postquam a vobis seu a vestro nuncio vel procura-

i» 
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tore fuero requisitas, personaliter vel intencione mea verbo litera seu 
scriptis mittere me in carcere comuni vicarii huius dicte civitatis, in 
qua de presenti detineo captus, racione cuiusdam retroclami contra 
me facti, pro pensionibus et missionibus vobis inde debitis, pretextu 
duorum censualium mortuorum, in quibus vobis teneor et sum obli-
gatus. Et inde non exiam a dicta curia donech et quousque vobis per 
me fuerit satisfactum, in ómnibus dictis pensionibus et missionibus. 
Et hanc promissionem fació vobis sine derogacione, quorumvis obli-
gacionum, inde pro me et alios vobis factarum, racione dictorum duo­
rum censualium. Immo volo hanc promissionem acumúlate predictis 
iam factis, de quibus et earum quelibet possitis uti pro vestro libito 
voluntatis etc. Et pro hiis complendis etc. Obligo vobis et vestris, me 
personaliter et omnia bona mea etc. Renuncio etc. Et pro maiori vali-
ditate premissorum iuro etc. et eciam quia homagium ore et mani-
bus comendant presto, in posse honorabili Mathei de Solerio, baiuli 
Barchinone, ipsum recipientis nomine domini regis etc. Volens etc. 
Fiat large. 

Testes: Nicholaus Sanxis, mercator; Iacobus Vergos et Petras Ar-
naldi, pictores, cives Barchinone." 

AHPB. Juan Ferrer, leg. 1, man. años 1446-1448. 
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Barcelona, 15 febrero 1447. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Antoni Griva 
y Guillem Talarn. 

"Die mercurii, XV* mensis febroarii, anno predicto [1447]. 

Anthonius Griva, filius Anthonii Griva, quondam, magistri panno-
rum de senyals, civis Barchinone, et domine Bartholomeue, que fuit 
uxore eiusdem, nunc vero uxore vestri subscripti Guillelmi Talarn, 
gratis, ets. asserens me virtute iuramenti per me inferius prestiti, eta-
tem XV annorum plenarie accessisse, et curatorem non habere nec ha-
bere velle, a presentí die qua hoc presens conficitur instrumentum, ad 
quinqué annos primo et continué venturos, mitto et affirmo me vobis­
cum Guillelmo Talarn, pictore, cive Barchinone, presente, causa adis-
cendi dictum vestrum officium et alus pro serviendo vobis, per totum 
dictum tempus, in ómnibus mandatis vestris, licitis etc. nocte dieque etc. 
Promittens vobis, quod per totum dictum tempus, stabo vobiscum et 
ero bonus, fidelis etc. proquirendo omne comodum etc. Et quod intra 
dictum tempus, a vobis seu a servicio vestro, non recedam absque ves­
tri licencia etc. Quod si fecero, dono vobis posse, quod vos vestra pro-
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pria auctoritate etc. possitis me ubique capere etc. et capturo etc. et 
cogeré etc. emendabo dies etc. Et siquid mali etc. missiones etc. Cre-
datur etc. 

Obligo me personaliter et bona mea etc. Renuncio etc. Iuro etc. 

Fideiussores: Eulalia, uxor (en blanco) Mates, quondam sartoris, 
civis Barchinone, matertera sive tia ipsius Anthoni i ; Petrus Amar, 
Anthonius Amar et Laurencius Amar, fratres marinerii , cives Barchi­
none, et quilibet eorum insolidum, qui mecum et sine me, de predictis 
firmiter teneantur, ita quod si recedero intra dictum tempus, eorum 
propriis missionibus teneantur me proquirere et in vestro posse tor­
nare etc. et aliis de predictis teneantur. Et ita nos dicti fideiussores, 
acceptamus etc. Obligamus quilibet nostrum insolidum bona etc. Re-
nunciamus etc. et legi etc. Iuramus etc. 

Ad hec ego dictus GuiUelmus Talarn, laudans predicta, acceptans-
que dictum Anthonium Griva, in dicipulum meum, promitto docere 
sibi dictum meum officium etc. Et providere ipsium, per totum dictum 
tempus dictorum quinqué annorum, in cibo et potu, condecenter, et 
eciam per duos annos últ imos, scilicet, quar tum et quintum, induere 
ipsium condecenter. Quoniam residui pr imi tres anni, ipsa domina 
Eulalia, tenetur te induere et seu tumet et aliis. Ego promitto quod 
colam te, sanum et egrum, et per totum dictum tempus ipsorum quin­
qué annorum, ad usum et consuetudinem Barchinone. Obligo bona 
mea, etc. Iu ro etc. Hec igitur etc. 

Testes firmarum omnium predictorum dempta dicta Eulal ia: Ma­
nuel Mestre, carniceriüs, civis; Franciscus Borrell et Johannes Fogas-
sot, scriptores Barchinone." 

A H P B . Bernardo Montserrat, leg. 4, man. 25, años 1446-1447. 

755 

Barcelona, 10 (?) mayo 1449. 

Arrendamiento de una casa sita en Barcelona, otorgada por el pin­
tor Bernat dez Puig, a Andreu March. 

"Die [sabbati decima d ie?] mensis madii anno jamdicto [1449]. 

Bernardus de Podio, pictor, civis Barchinone, gratis, etc. a sexta 
die presentis et subscripti mensis madii ad tres annos, pr imo et con­
t inué venturos, loco vobis Andree Marchi, flaquerio, civi dicte civi-
tatis, presenti, et vestris et quibus volueritis, pe r dictum tempus, quas-
dam domos meas, cum uno portali , et cum introhitibus et exitibus, 
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iuribus et pertinenciis suis, quas ego habeo et possideo in dicta civi-
tate Barchinone a la Boria. . . 

Testes: Jacobus Asbert, curri tor phelpe , civis; et Jacobus Barus, 
scriptor, habitator Barchinone." 

A H P B . Antonio Vilanova, leg. 11, manual años 1448-1449. 
V. doc. 750. 
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Barcelona, 7 jul io 1449. 

Recibo firmado por el pintor Guillem Planes, a Sibilia, viuda de 
Huc Fivaller, del importe de un escudo, pendón y sobrevesta para 
la sepultura de dicho noble señor. Testigo: el pintor Gabriel Janer , 
el cual convivía con Guillem Planes. 

"Die lune, VII . mensis julii anno predicto [1449]. 

Ego Guillermus Planes, pictor, civis Barchinone, confíteor et recog-
nosco vobis honorabile domine Sibilie, uxor honorabil i Hugoni Fiva-
llerii, quondam, civis civitatis, u t tenenti et possidenti pro vestris dote 
et sponsalicio, etc. quod dedistis et solvistis michi in Tabula Cambii 
Barchinone, novem libras monete Barchinone de t emo , pro escuto qui 
fuit factus pro sepultura dicti defuncti, et pro operacione panoni et 
sobreveste, qui facti fuerunt per me, pro sepultura dicti defuncti; et 
panibus argenti qui intraverunt inter predictis scuto, pennono et sobre­
vesta, et laboribus meis, in faciendo et pingendo predicta, per me sus­
tentis, etc. 

Testes discretus: Anthonius de Insulis, notarius, civis Barchinone; 
et Gabriel Ianer , pictor commorans cum dicto Guillermo Planes." 

A H P B . Pedro Bartolomé Valls, leg. 6, man. 13, años 1444-1451. 
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Barcelona, 5 septiembre 1449. 

Escritura de subrogación de poderes, otorgada por el pintor Jaume 
Cirera, apoderado del párroco de Sant Pere de Castellar, al sastre de 
dicha villa Joan Travesset.